

## UZASADNIENIE

Uchwałą Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. została ustanowiona wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007), który ma na celu ograniczenie między innymi zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 obowiązujący od 1 stycznia 2019 roku spowoduje zakończenie realizacji dotychczas funkcjonującego wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020 przyjętego Uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r (M.P. z 2013 r. poz.1024).

Program „Posiłek w szkole i w domu” będzie obowiązywał przez okres 5 lat i swoim zasięgiem obejmie wszystkie województwa. W ramach tego Programu zostały opracowane trzy moduły tj. I dla dzieci i młodzieży, II dla osób dorosłych, a III dla dotyczy organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach.

Program w module I przewiduje wsparcie finansowe gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, bez uprzedniego przeprowadzenia wywiady środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek, a dyrektor placówki oświatowej np. dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

Liczba dzieci i uczniów, którym może być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Warunkiem objęcia dziecka/ucznia tą formą wsparcia jest przyjęcie przez gminę programu osłonowego, który takie rozwiązania będzie przewidywał.

Ustawa o pomocy społecznej w art. 17 ust. 2 pkt. 4 nakłada na gminę obowiązek tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu lokalnym. Dotychczas obowiązujący program osłonowy „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży” na lata 2014 -2020 ustanowiony Uchwałą Nr LXIII/914/14 Rady Miejskiej w Stalowej Woli z dnia 10 czerwca 2014 r. utraci swoją moc z dniem 1 stycznia 2019 r., zachodzi zatem konieczność uchwalenia przez Radę Miejską w Stalowej Woli nowej uchwały regulującej kwestie udzielania pomocy w formie posiłków dla dzieci i młodzieży z ternu Gminy.

Proponowany Program osłonowy „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży” na lata 2019-2023 koresponduje bezpośrednio z celami szczegółowymi określonymi w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla gminy Stalowa Wola na lata 2018-2020, przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej w Stalowej Woli Nr LXXI/926/18 z dnia 23 marca 2018 r. oraz w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Stalowa Wola na lata 2016-2022, przyjętej Uchwałą Rady Miejskiej Stalowej Woli Nr XXXIV/420/16 z dnia 24 czerwca 2016 r. i stanowi element przeciwdziałania marginalizacji i degradacji społecznej jednostki i rodziny.

Wobec zwiększającej się liczby zagrożeń (uzależnienia, przemoc, niewydolność opiekuńczo-wychowawcza) negatywnie wpływających na funkcjonowanie rodzin, które

ze względów oczywistych własnym staraniem nie są w stanie zaspokoić swoich potrzeb między innymi w zakresie zapewnienia gorącego posiłku swoim dzieciom, żywienie dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych jest działaniem niezbędnym.

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.